
У К Р А Ї Н А

ЧЕРНІГІВСЬКА РАЙОННА РАДА 
ЧЕРНІГІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

Р І Ш Е Н Н Я
(тридцята сесія восьмого скликання)

07 лютого 2025 року 
м. Чернігів

Про внесення змін до рішення 
Чернігівської районної ради від 22 
грудня 2023 року «Про районний 
бюджет Чернігівського району на 
2024 рік» (код бюджету 2532120000) 
зі змінами від 29 лютого 2024 року, 24 
травня 2024 року, 31 липня 2024 року, 
24 вересня 2024 року, 20 грудня 2024 
року

Відповідно до статті 78 Бюджетного кодексу України, керуючись 
пунктом 17 частини першої статті 43 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», районна рада в и р і ш и л а :

1. Внести зміни до рішення районної ради від 22 грудня 2023 року «Про 
районний бюджет на 2024 рік (код бюджету 2532120000)»:

1.1. Пункти 1,4 викласти у новій редакції:
«1. Визначити на 2024 рік:

1.1. Доходи районного бюджету у сумі 32 863 312,00 гривень, в тому числі 
доходи загального фонду районного бюджету -  8 878 490,00 гривень та 
доходи спеціального фонду районного бюджету -  23 984 822,00 гривень згідно 
з додатком 1 до цього рішення;

1.2. Видатки районного бюджету у сумі 34 583 934,05 гривень, в тому 
числі видатки загального фонду районного бюджету -  5 640 211,18 гривень та 
видатки спеціального фонду районного бюджету -  28 943 722,87 гривень 
згідно з додатком 3 до цього рішення;

1.3. Повернення кредитів до районного бюджету у сумі -  340 000,00 
гривень, у тому числі повернення кредитів до спеціального фонду районного 
бюджету -  340 000,00 гривень згідно з додатком 4 до цього рішення;

1.4. Профіцит за загальним фондом районного бюджету у сумі
3 238 278,82 гривень згідно з додатком 2 до цього рішення;

1.5. Дефіцит за спеціальним фондом районного бюджету у сумі
4 958 900,87 гривень згідно з додатком 2 до цього рішення;



2
1.6. Оборотний залишок бюджетних коштів районного бюджету у 

розмірі 1000 гривень, що становить 0,018 відсотків видатків загального фонду 
районного бюджету, визначених цим пунктом.

4. Затвердити розподіл витрат районного бюджету на реалізацію районних 
програм у сумі 30 794 894,05 гривень».

2. Додатки 1-7 до рішення районної ради від 22 грудня 2023 року «Про 
районний бюджет Чернігівського району на 2024 рік (код бюджету 
25322120000)» викласти в новій редакції (додаються).

4. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію 
районної ради з питань бюджету, інвестицій та соціально-економічного 
розвитку.

Голова районної ради знецова-Молодчая



Додаток 1
до рішення Чернігівської районної ради 
07 лютого 2025 року
Про внесення змін до рішення Чернігівської районної 
ради від 22 грудня 2023 року Про районний бюджет 
Чернігівського району на 2024 рік (код бюджету 
2532120000), зі змінами від 29 лютого 2024 року, 24 
травня 2024 року, 31 липня 2024 року, 24 вересня 
2024 року, 20 грудня 2024 року

Доходи районного бюджету Чернігівського району на 2024 рік
2532120000
(код бюджету)______________________________________________________________________________________________________ (грн)

Код
Найменування згідно з Класифікацією доходів 

бюджету
Загальний фонд

Спеціальний фонд
Усього

усього
у тому ЧИСЛІ 

бюджет розвитку
1 2 3 4 5 6

10000000 Податкові надходження 8 400,00 8 400,00 - -

11000000
Податки на доходи, податки на прибуток, 
податки на збільшення ринкової вартості 8400,00 8 400,00 - -

11020000 Податок на прибуток підприємств 8 400,00 8 400,00 - -

11020200
Податок на прибуток підприємств та 
фінансових установ комунальної власності 8 400,00 8 400,00 - -

20000000 Неподаткові надходження 2 174 840,00 1 838 840,00 336 000,00 -

21000000
Доходи від власності та підприємницької 
діяльності 12 800,00 12 800,00 - -

21010000

Частина чистого прибутку (доходу) 
державних або комунальних унітарних 
підприємств та їх об'єднань, що вилучається 
до відповідного бюджету, та дивіденди 
(дохід), нараховані на акції (частки) 
господарських товариств, у статутних 
капіталах яких є державна або комунальна 
власність

12 800,00 12 800,00 - -

21010300

Частина чистого прибутку (доходу) 
комунальних унітарних підприємств та їх 
об'єднань, що вилучається до відповідного 
місцевого бюджету

12 800,00 12 800,00 - -

22000000
Адміністративні збори та платежі, доходи від 
некомерційної господарської діяльності 1 801 040,00 1 801 040,00 - -

22010000 Плата за надання адміністративних послуг 1 556 500,00 1 556 500,00 - -

22010300
Адміністративний збір за проведення 
державної реєстрації юридичних осіб, 
фізичних осіб -  підприємців та громадських

8 440,00 8 440,00 - -

22012600
Адміністративний збір за державну реєстрацію 
речових прав на нерухоме майно та їх 
обтяжень

1548 060,00 1 548 060,00 - -

22080000
Надходження від орендної плати за 
користування цілісним майновим 
комплексом та іншим державним майном

244 540,00 244 540,00 - -

22080400
Надходження від орендної плати за 
користування майновим комплексом та іншим 
майном, що перебуває в комунальній

244 540,00 244 540,00 - -

24000000 Інші неподаткові надходження 25 000,00 25 000,00 - -

24060000 Інші надходження 25 000,00 25 000,00 - -

24060300 Інші надходження 25 000,00 25 000,00 - -

25000000 Власні надходження бюджетних установ 336 000,00 - 336 000,00 -

25010000
Надходження від плати за послуги, що 
надаються бюджетними установами згідно із 
законодавством

336 000,00 - 336 000,00 -

25010300

Плата за оренду майна бюджетних установ, 
що здійснюється відповідно до Закону України 
'Про оренду державного та комунального 
майна'

336 000,00 - 336 000,00 -

Усього доходів (без урахування 
міжбюджетних трансфертів) 2 183 240,00 1847 240,00 336 000,00 -

40000000 Офіційні трансферти 30 680 072,00 7 031 250,00 23 648 822,00 23 648 822,00
41000000 Від органів державного управління ЗО 680 072,00 7 031 250,00 23 648 822,00 23 648 822,00



Код
Найменування згідно з Класифікацією доходів 

бюджету Загальний фонд
Спеціальний фонд

Усього
усього

у тому числі 
бюджет розвитку

1 2 3 4 5 6

41030000
Субвенції з державного бюджету місцевим 
бюджетам 25 098 222,00 1 449 400,00 23 648 822,00 23 648 822,00

41030400

Субвенція з державного бюджету районному 
бюджету Чернігівського району на виконання 
робіт з капітального ремонту будівлі 
поліклініки комунального некомерційного 
підприємства 'Чернігівська центральна 
районна лікарня' Чернігівської районної ради 
Чернігівської області по вул. Шевченка, 114, у 
м. Чернігові

23 648 822,00 - 23 648 822,00 23 648 822,00

41030600

Субвенція з державного бюджету місцевим 
бюджетам на забезпечення окремих видатків 
районних рад, спрямованих на виконання їх 
повноважень

1449 400,00 1449 400,00 - -

41050000
Субвенції з місцевих бюджетів іншим 
місцевим бюджетам 5 581 850,00 5 581 850,00 - -

41053900 Інші субвенції з місцевого бюджету 5 581 850,00 5 581 850,00 - -

X Разом доходів 32 863 312,00 8 878 490,00 23 984 822,00 23 648 822,00

Керуючий справами виконавчого апарату районної ради Л.П.Мальцева



Додаток 2
до рішення Чернігівської районної ради 
07 лютого 2025 року

Про внесення змін до рішення Чернігівської районної 
ради від 22 грудня 2023 року Про районний бюджет 
Чернігівського району на 2024 рік (код бюджету 
2532120000), зі змінами від 29 лютого 2024 року, 24 
травня 2024 року, 31 липня 2024 року, 24 вересня 
2024 року, 20 грудня 2024 року

Фінансування районного бюджету Чернігівського району на 2024 рік
2532120000
(код бюджету)__________ ______________________________ ________________ ________________ ____________________________ (грн)

Код
Найменування згідно з Класифікацією 

фінансування бюджету
Усього Загальний фонд

Спеціальний фонд

усього
утому числі 

бюджет розвитку
1 2 3 4 5 6

Фінансування за типом кредитора

200000 Внутрішнє фінансування 1 720 622,05 -3 238 278,82 4 958 900,87 4 168 538,97
203000 Інше внутрішнє фінансування - - - -
203100 Позики інших фінансових установ - - - -
203110 Одержано позик - - - -
203120 Погашено позик - - - -

208000
Фінансування за рахунок зміни залишків 
коштів бюджетів

1 720 622,05 -3 238 278,82 4 958 900,87 4 168 538,97

208100 На початок періоду 1 721 622,45 843 025,59 878 596,86 88 234,96
208200 На кінець періоду 1000,40 1 000,40 - -

208400
Кошти, що передаються із загального фонду 
бюджету до бюджету розвитку (спеціального 
фонду)

- -4 080 304,01 4 080 304,01 4 080 304,01

X Загальне фінансування 1 720 622,05 -3 238 278,82 4 958 900,87 4 168 538,97

Фінансування за типом боргового зобов'язання

600000 Фінансування за активними операціями 1 720 622,05 -3 238 278,82 4 958 900,87 4 168 538,97
602000 Зміни обсягів бюджетних коштів 1 720 622,05 -3 238 278,82 4 958 900,87 4 168 538,97
602100 На початок періоду 1 721 622,45 843 025,59 878 596,86 88 234,96
602200 На кінець періоду 1 000,40 1 000,40 - -

602400
Кошти, що передаються із загального фонду 
бюджету до бюджету розвитку (спеціального 
фонду)

- -4 080 304,01 4 080 304,01 4 080 304,01

X Загальне фінансування 1 720 622,05 -3 238 278,82 4 958 900,87 4 168 538,97

Керуючий справами виконавчого 
апарату районної



Додаток З
до рішення Чернігівської районної ради 
07 лютого 2025 року
Про внесення змін до рішення Чернігівської 
районної ради від 22 грудня 2023 року Про 
районний бюджет Чернігівського району на 
2024 рік (код бюджету 2532120000), зі змінами 
від 29 лютого 2024 року, 24 травня 2024 року, 
31 липня 2024 року, 24 вересня 2024 року, 20 
грудня 2024 року

РОЗПОДІЛ
видатків районного бюджету Чернігівського району на 2024 рік

2 5 3 2 1 2 0 0 0 0

(код бюджету) ____________________________________________________________ ___________________________________________________________________ ________ (ГРН-)

Код
Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код Типової 
програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код
Функціона 

льної 
класифікац 
ії видатків 

та
кредитуван

ня
бюджету

Найменування головного розпорядника 
коштів місцевого бюджету/ відповідального 

виконавця, найменування бюджетної 
програми згідно з Типовою програмною 
класифікацією видатків та кредитування 

місцевого бюджету

Загальний фонд Спеціальний фонд

РАЗОМ
усього

видатки
споживання

3 них

видатки
розвити

У
усього

у тому числі 
бюджет 
розвитку

видатки
споживання

3 НИХ

видатки
розвиткуоплата праці

комунальні 
послуги та 

енергоносії

оплата
праці

комуна
льні

послуги
та

енерго
носії

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
0 1 0 0 0 0 0 Ч е р н ігів с ь к а  р а й о н н а  рад а Ч е р н іг ів с ь к о ї 4  4 0 1  2 6 5 ,1 9 4  4 0 1 2 6 5 ,1 9 2  1 1 0  8 8 2 ,0 0 1 0 5 7  8 6 6 ,0 0 - 3 3 6  0 0 0 ,0 0 - 3 3 6  0 0 0 ,0 0 - - - 4  7 3 7  2 6 5 ,1 9

0 1 1 0 0 0 0 Ч е р н ігів с ь к а  р а й о н н а  рад а Ч е р н іг ів с ь к о ї 4  4 0 1  2 6 5 ,1 9 4  4 0 1  2 6 5 ,1 9 2  1 1 0  8 8 2 ,0 0 1 0 5 7  8 6 6 ,0 0 - 3 3 6  0 0 0 ,0 0 - 3 3 6  0 0 0 ,0 0 - - - 4  7 3 7  2 6 5 ,1 9

0110150 0150 0111

Організаційне, інформаційно-аналітичне та 
матеріально-технічне забезпечення діяльності 
обласної ради, районної ради, районної у місті 
ради (у разі ї ї  створення), міської, селищної, 
сільської рад

3 793 040,00 3 793 040,00 2 110 882,00 1 057 866,00 - 336 000,00 - 336 000,00 - - - 4 129 040,00

0110180 0180 0133 Інша діяльність у сфері державного 608 225,19 608 225,19 - - - - - - - - - 608 225,19

0 2 0 0 0 0 0
Ч е р н ігів с ь к а  р а й о н н а  д е р ж а вн а  

а д м ін іс тр а ц ія  Ч е р н іг ів с ь к о ї о б л а сті
4 2 3  1 4 5 ,9 9 4 2 3  1 4 5 ,9 9 - - - 2 8  6 0 7  7 2 2 ,8 7 2 7  8 1 7  3 6 0 ,9 7 2 1 9  7 0 0 ,8 6 - - 2 8  3 8 8  0 2 2 ,0 1 2 9  0 3 0  8 6 8 ,8 6

0 2 1 0 0 0 0
Ч е р н ігів с ь к а  р а й о н н а  д е р ж а вн а  

а д м ін істр а ц ія  Ч е р н іг ів с ь к о ї о б л а сті
4 2 3  1 4 5 ,9 9 4 2 3  1 4 5 ,9 9 - - - 2 8  6 0 7  7 2 2 ,8 7 2 7  8 1 7  3 6 0 ,9 7 2 1 9  7 0 0 ,8 6 - - 2 8  3 8 8  0 2 2 ,0 1 2 9  0 3 0  8 6 8 ,8 6

0210180 0180 0133 Інша діяльність у сфері державного 81 450,00 81 450,00 - - - - - - - - - 81 450,00

0212173 2173 0731

Виконання робіт з капітального ремонту 
будівлі поліклініки комунального 
некомерційного підприємства 'Чернігівська 
центральна районна лікарня' Чернігівської 
районної ради Чернігівської області по вул. 
Шевченка, 114, у м. Чернігові

- - - - - 23 648 822,00 23 648 822,00 - - - 23 648 822,00 23 648 822,00

0217110 7110 0421
Реалізація програм в галузі сільського 
господарства - - - - - 182 000,00 182 000,00 - - - 182 000,00 182 000,00

0218110 8110 0320
Заходи із запобігання та ліквідації 
надзвичайних ситуацій та наслідків стихійного 
лиха

40000,00 40 000,00 - - - - - - - - - 40 000,00

0218220 8220 0380
Заходи та роботи з мобілізаційної підготовки 
місцевого значення

179 555,00 179 555,00 - - - 100 000,00 - 100 000,00 - - - 279 555,00

0218240 8240 0380 Заходи та роботи з територіальної оборони 122 140,99 122 140,99 - - - 4 676 900,87 3 986 538,97 119 700,86 - - 4 557 200,01 4 799 041,86

0 8 0 0 0 0 0
У п р а в л ін н я  со ц іа л ь н о го  за х и сту  н асе л е н н я  

Ч е р н іг ів с ь к о ї р а й д е р ж а д м ін іс тр а ц ії
2 9 2  4 0 0 ,0 0 2 9 2  4 0 0 ,0 0 - - - - - - - - - 2 9 2  4 0 0 ,0 0

0 8 1 0 0 0 0
У п р а в л ін н я  со ц іа л ь н о го  за х и сту  н асе л е н н я  

Ч е р н іг ів с ь к о ї р а й д е р ж а д м ін іс тр а ц ії
2 9 2  4 0 0 ,0 0 2 9 2  4 0 0 ,0 0 - - - - - - - - - 2 9 2  4 0 0 ,0 0



К о д

П р о гр а м н о ї 

к л а с и ф ік а ц ії 

в и д а тк ів  та  

к р е д и ту в а н н я  

м іс ц е в о го  

б ю д ж е т у

К о д  Т и п о в о ї 

п р о г р а м н о ї 

к л а с и ф ік а ц ії 

в и д а тк ів  та  

к р е д и ту в а н н я  

м іс ц е в о го  

б ю д ж е т у

К о д

Ф у н к ц іо н а

л ь н о ї

к л а с и ф ік а ц  

і ї  в и д а тк ів  

та

к р е д и ту в а н

н я

б ю д ж е т у

Найменування головного розпорядника 
коштів місцевого бюджету/ відповідального 

виконавця, найменування бюджетної 
програми згідно з Типовою програмною 
класифікацією видатків та кредитування 

місцевого бюджету

Загальний фонд Спеціальний фонд

РАЗОМ
усього

видатки
споживання

3 них

видатки
розвитк

У
усього

утому числі 
бюджет 
розвитку

видатки
споживання

3 них

видатки
розвиткуоплата праці

комунальні 
послуги та 

енергоносії

оплата
праці

комуна
льні

послуги
та

енерго
носії

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
0810180 0180 0133 Інша діяльність у сфері державного 40 000,00 40 000,00 - - - - - - - - - 40 000,00

0813192 3192 1030
Надання фінансової підтримки громадським 
об'єднанням ветеранів і осіб з інвалідністю, 
діяльність яких має соціальну спрямованість

252 400,00 252 400,00 - - - - - - - - - 252 400,00

3 7 0 0 0 0 0
Ф ін а н со в и й  в ід д іл  Ч е р н іг ів с ь к о ї р а й о н н о ї  

д е р ж а в н о ї а д м ін іс тр а ц ії
5 2 3  4 0 0 ,0 0 5 2 3  4 0 0 ,0 0 - - - - - - - - - 5 2 3  4 0 0 ,0 0

3 7 1 0 0 0 0
Ф ін а н со в и й  в ід д іл  Ч е р н іг ів с ь к о ї р а й о н н о ї 

д е р ж а в н о ї а д м ін іс тр а ц ії
5 2 3  4 0 0 ,0 0 5 2 3  4 0 0 ,0 0 - - - - - - - - - 5 2 3  4 0 0 ,0 0

3719800 9800 0180
Субвенція з місцевого бюджету державному 
бюджету на виконання програм соціально- 
економічного розвитку регіонів

523 400,00 523 400,00 - - - - - - - - - 523 400,00

X X X УСЬОГО 5  6 4 0  2 1 1 ,1 8 5 6 4 0  2 1 1 ,1 8 2 1 1 0  8 8 2 ,0 0 1 0 5 7  8 6 6 ,0 0 - 2 8  9 4 3  7 2 2 ,8 7 2 7  8 1 7  3 6 0 ,9 7 5 5 5  7 0 0 ,8 6 - - 2 8  3 8 8  0 2 2 ,0 1 3 4  5 8 3  9 3 4 ,0 5

Керуючий справами виконавчого 
апарату районної Л.П.Мальцева



Додаток 4
до рішення Чернігівської районної ради 
07 лютого 2025 року

Про внесення змін до рішення Чернігівської районної 
ради від 22 грудня 2023 року Про районний бюджет 
Чернігівського району на 2024 рік (код бюджету 
2532120000), зі змінами від 29 лютого 2024 року, 24 
травня 2024 року, 31 липня 2024 року, 24 вересня 2024 
року, 20 грудня 2024 року

Кредитування районного бюджету Чернігівського району у 2024 році
2 5 3 2 1 2 0 0 0 0

(код бюджету) ________________________________________  (Ф н-)

К о д  П р о г р а м н о ї 

к л а с и ф ік а ц ії  

в и д а тк ів  та  

к р е д и ту в а н н я  

м іс ц е в о г о  

б ю д ж е т у

К о д  Т и п о в о ї  

п р о г р а м н о ї 

к л а с и ф ік а ц ії  

в и д а т к ів  та  

к р е д и т у в а н н я  

м іс ц е в о г о  

б ю д ж е т у

К о д

Ф у н к ц іо н а л ь н о ї 

к л а с и ф ік а ц ії  

в и д а т к ів  та  

к р е д и т у в а н н я  

б ю д ж е т у

Найменування головного розпорядника 
коштів місцевого бюджету/ відповідального 

виконавця, найменування бюджетної 
програми згідно з Типовою програмною 
класифікацією видатків та кредитування 

місцевого бюджету

Надання кредитів Повернення кредитів Кредитування, усього

загальний
фонд

спеціальний фонд

разом
загальний

фонд

спеціальний фонд

разом
загальний

фонд

спеціальний фонд

разом
усього

утому
числі

бюджет
розвитку

усього

утому
числі

бюджет
розвитку

усього

утому
Ч И С Л І

бюджет
розвитку

і 2 3 4 5 6 7 8 9 10 ї ї 1 2 і з 14 15 і б

0 2 0 0 0 0 0
Ч е р н іг ів с ь к а  р а й о н н а  д е р ж а в н а  а д м ін іс тр а ц ія  

Ч е р н іг ів с ь к о ї о б л а ст і
- 3 4 0 0 0 0 ,0 0 - 3 4 0  0 0 0 ,0 0 - - 3 4 0  0 0 0 ,0 0 - -3 4 0  0 0 0 ,0 0 - - - -

0 2 1 0 0 0 0
Ч е р н іг ів с ь к а  р а й о н н а  д е р ж а в н а  а д м ін іс тр а ц ія  

Ч е р н іг ів с ь к о ї о б л а ст і
- 3 4 0  0 0 0 ,0 0 - 3 4 0  0 0 0 ,0 0 - - 3 4 0  0 0 0 ,0 0 - -3 4 0  0 0 0 ,0 0 - - - -

0218831 8831 1060
Надання довгострокових кредитів 
індивідуальним забудовникам житла на селі - 340 000,00 - 340000,00 - - - - - 340 000,00 - 340 000,00

0218832 8832 1060
Повернення довгострокових кредитів, наданих 
індивідуальним забудовникам житла на селі - - - - - -340 000,00 - -340 000,00 - -340 000,00 - -340 000,00

X X X УСЬОГО - 3 4 0  0 0 0 ,0 0 - 3 4 0  0 0 0 ,0 0 - - 3 4 0  0 0 0 ,0 0 - - 3 4 0 0 0 0 , 0 0 - - - -

Керуючий справами виконавчого 
апарату районної ради Л.П.Мальцева



Додаток 5
до рішення Чернігівської районної ради 
07 лютого 2025 року

Про внесення змін до рішення Чернігівської районної ради від 22 
грудня 2023 року Про районний бюджет Чернігівського району 
на 2024 рік (код бюджету 2532120000), зі змінами від 29 лютого 
2024 року, 24 травня 2024 року, 31 липня 2024 року, 24 вересня 
2024 року, 20 грудня 2024 року

Міжбюджетні трансферти районного бюджету Чернігівського району на 2024 рік
2 5 3 2 12 0 0 0 0

(код бюджету)

1. Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів
(грн)

Код
Класифікації 

доходу 
бюджету/ Код

Найменування трансферту/ Найменування бюджету -  надавача 
міжбюджетного трансферту

Усього

1 2 3
1. Т р а н с ф е р ти  д о  за га л ь н о го  ф о н д  

С уб ве н ц ія  з  д е р ж а в н о го  б ю д ж е ту  р а й о н н о м у  б ю д ж е ту  Ч е р н ігівсько го

у  б ю д ж е ту

4 1 0 3 04 0 0

р а й о н у на ви ко н а н н я  р о б іт  з к а п іта л ь н о го  р е м о н ту  б уд ів л і п о л ікл ін іки  

ко м у н а л ь н о го  н е к о м е р ц ій н о го  п ід п р и єм ств а  'Ч е р н ігів ськ а  

ц е н тр а л ь н а  ра й о н н а  л ік а р н я ' Ч е р н ігів с ь к о ї р а й о н н о ї ради
-

9900000000

Ч е р н ігівсько ї о б л а ст і по вул. Ш е вч е н ка , 114, у  м . Ч ер н іго ві

Державний бюджет -

4 1 0 3 0 6 0 0

С уб ве н ц ія  з д е р ж а в н о го  б ю д ж е ту  м ісц е ви м  б ю д ж е та м  на 

з а б е з п е ч е н н я  о к р е м и х  ви д а тк ів  р а й о н н и х  р ад , сп р я м о в а н и х  на 1 4 4 9  4 0 0 ,0 0

9900000000 Державний бюджет 1 449 400,00
4 1 0 5 3 9 0 0 Ін ш і су б в е н ц ії з  м ісц е в о го  б ю д ж е ту 5 5 8 1 8 5 0 ,0 0

2510000000 Обласний бюджет Чернігівської області 182 000,00
2550200000 Бюджет Деснянської селищної територіальної громади 47 400,00
2550300000 Бюджет Кіптівської сільської територіальної громади 32 100,00
2551100000 Бюджет Гончарівської селищної територіальної громади 1 575 000,00
2551400000 Бюджет Михайло-Коцюбинської селищної територіальної громади 159 050,00
2551500000 Бюджет Іванівської сільської територіальної громади 65 810,00
2551800000 Бюджет Козелецької селищної територіальної громади 19 910,00
2552300000 Бюджет Тупичівської сільської територіальної громади 5 000,00
2552700000 Бюджет Любецької селищної територіальної громади 25 920,00
2553300000 Бюджет Олишівської селищної територіальної громади 93 210,00
2553600000 Бюджет Городнянської міської територіальної громади 100 000,00
2554100000 Бюджет Новобілоуської сільської територіальної громади 150 860,00
2554200000 Бюджет Киїнської сільськоїтериторіальної громади 484 620,00
2554600000 Бюджет Добрянської селищної територіальної громади 27 940,00
2554700000 Бюджет Киселівської сільської територіальної громади 84 000,00
2555200000 Бюджет Березнянської селищної територіальної громади 1 305 430,00
2555700000 Бюджет Ріпкинської селищної територіальної громади 1166 290,00
2555800000 Бюджет Седнівської селищної територіальної громади 57 310,00

II. Т р а н с ф е р ти  д о  сп е ц іа л ь н о го  ф он  

С уб ве н ц ія  з  д е р ж а в н о го  б ю д ж е ту  р а й о н н о м у  б ю д ж е ту  Ч е р н ігівсько го

д у  б ю д ж е ту

4 1 0 3 04 0 0

р а й о н у на в и ко н а н н я  р о б іт  з  к а п іта л ь н о го  р е м о н ту  б у д ів л і пол іклін іки  

ко м у н а л ь н о го  н е к о м е р ц ій н о го  п ід п р и єм ств а  'Ч е р н ігів ськ а  

ц е н тр а л ь н а  р а й о н н а  л ік а р н я ' Ч е р н ігів с ь к о ї р а й о н н о ї ради  

Ч е р н іг ів с ь к о ї о б л а ст і п о  вул. Ш е в ч е н к а , 114, у  м . Ч ер н іго ві

23 6 4 8  8 2 2 ,0 0

9900000000 Державний бюджет 23 648 822,00

4 1 0 3 06 0 0

С уб ве н ц ія  з  д е р ж а в н о го  б ю д ж е ту  м ісц е ви м  б ю д ж е та м  на 

за б е зп е че н н я  о к р е м и х  ви д а тк ів  р а й о н н и х  рад , сп р ям о ва н и х  на -

9900000000
в и ко н а н н я  їх п о в н о в а ж е н ь

Державний бюджет -

2510000000 Обласний бюджет Чернігівської області _
2550200000 Бюджет Деснянської селищної територіальної громади -

2550300000 Бюджет Кіптівської сільської територіальної громади -

2551100000 Бюджет Гончарівської селищної територіальної громади -

2551400000 Бюджет Михайло-Коцюбинської селищної територіальної громади -

2551500000 Бюджет Іванівської сільської територіальної громади -

2551800000 Бюджет Козелецької селищної територіальної громади -

2552300000 Бюджет Тупичівської сільської територіальної громади -

2552700000 Бюджет Любецької селищної територіальної громади -

2553300000 Бюджет Олишівської селищної територіальної громади -
2553600000 Бюджет Городнянської міської територіальної громади -

2554100000 Бюджет Новобілоуської сільської територіальної громади -

2554200000 Бюджет Киїнської сільської територіальної громади -



4 1 0 3 06 0 0

С уб ве н ц ія  з д е р ж а в н о го  б ю д ж е ту  м ісц е ви м  б ю д ж е та м  на 

за б е зп е ч е н н я  о к р е м и х  ви д а тк ів  р а й о н н и х  р ад , сп р я м о в а н и х  на 

ви ко н а н н я  їх  п о в н о в а ж е н ь
-

2554600000 Бюджет Добрянської селищної територіальної громади -
2554700000 Бюджет Киселівської сільської територіальної громади -
2555200000 Бюджет Березнянської селищної територіальної громади -
2555700000 Бюджет Ріпкинської селищної територіальної громади -
2555800000 Бюджет Седнівської селищної територіальної громади -

X У С Ь О ГО  за р о зд іл о м  І та  II, у  то м у  чи сл і: 30  6 8 0  0 7 2 ,0 0

X за га л ь н и й  ф о н д 7 0 3 1  2 5 0 ,0 0

X сп е ц іа л ьн и й  ф о н д 23  6 4 8  8 2 2 ,0 0

2. Показники міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам_____________________________________________________________ (грн)
Код Програмної 

ііласифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 

бюджету/ Код 
бюджету

Код типової програмної 
класифікації видатків та 

кредитування 
місцевого бюджету

Найменування трансферту/ Найменування 
бюджету -  отримувача міжбюджетного 

трансферту

Усього

1 2 3 4
1. Т р а н с ф е р ти  із за га л ь н о го  ф о н д у  б ю д ж е ту

X X

II. Т р а н с ф е р ти  із сп е ц іа л ьн о го  ф о н  

У С Ь О ГО  за  р о зд іл о м  1 та  II, у  т о м у  чи сл і:

цу б ю д ж е ту

X

X

X

X

за га л ь н и й  ф о н д  

сп е ц іа л ь н и й  ф о н д

Керуючий справами виконавчого апарату районноіради Л.П.Мальцева



Додаток 6
до рішення Чернігівської районної ради 
07 лютого 2025 року 

Чернігівської районної ради від 22 
грудня 2023 року Про районний 
бюджет Чернігівського району на 2024 
рік (код бюджету 2532120000), зі 
змінами від 29 лютого 2024 року, 24 
травня 2024 року, 31 липня 2024 року, 
24 вересня 2024 року, 20 грудня 2024 
року

ОБСЯГИ
капітальних вкладень районного бюджету Чернігівського району у розрізі інвестиційних проектів у 2024 році

2532120000
(код бюджету)

Код Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код Ти пової 
програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код
Функціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування головного розпорядника 
коштів місцевого бюджету/ відповідального 

виконавця, найменування бюджетної 
програми згідно з Типовою програмною 
класифікацією видатків та кредитування 

місцевого бюджету

Найменування інвестиційного проекту

Загальний 
період 

реалізації 
проекту, (рік 

початку і 
завершення)

Загальна
вартість
проекту,
гривень

Обсяг 
капітальни 
х вкладень 
місцевого 
бюджету 

всього, 
гривень

Обсяг
капітальних 

вкладень 
місцевого 
бюджету у 
2024 році, 

гривень

Очікувани 
й рівень 

готовності 
проекту на 

кінець 
2024 року, 

%
і 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0200000 Чернігівська районна державна 
адміністрація Чернігівської області - - 28 388 022,01 0

0210000
Чернігівська районна державна 
адміністрація Чернігівської області - - 28 388 022,01 0

0212173 2173 0731

Виконання робіт з капітального ремонту 
будівлі поліклініки комунального 
некомерційного підприємства 'Чернігівська 
центральна районна лікарня' Чернігівської 
районної ради Чернігівської області по вул. 
Шевченка, 114, у м. Чернігові

Виконання робіт з капітального ремонту 
будівлі поліклініки комунального 
некомерційного підприємства 'Чернігівська 
центральна районна лікарня' Чернігівської 
районної ради Чернігівської області по вул. 
Шевченка, 114, у м. Чернігові

2024 - - 23 648 822,00 0

0217110 7110 0421
Реалізація програм в галузі сільського 
господарства

Реалізація програм в галузі сільського 
господарства

2021-2027 - - 182 000,00 0

0218240 8240 0380 Заходи та роботи з територіальної оборони Заходи та роботи з територіальної оборони 2024 - - 4 557 200,01 0
X X X УСЬОГО X X - - 28 388 022,01 X

Керуючий справами виконавчого 
апарату районної ради Л.П.Мальцева



Додаток 7
до рішення Чернігівської районної ради 
07 лютого 2025 року

Про внесення змін до рішення Чернігівської 
районної ради від 22 грудня 2023 року Про 
районний бюджет Чернігівського району на 
2024 рік (код бюджету 2532120000), зі змінами 
від 29 лютого 2024 року, 24 травня 2024 року, 
31 липня 2024 року, 24 вересня 2024 року, 20 
грудня 2024 року

Розподіл витрат районного бюджету Чернігівського району на реалізацію місцевих програм у 2024 році

2 5 3 2 1 2 0 0 0 0

(код бюджету)___________________________________________________________________________________________________________________________________________________ ___________________________________________________ (фн.)

К о д  П р о гр а м н о ї 

к л а с и ф ік а ц ії 

в и д а тк ів  та  

к р е д и ту в а н н я  

м іс ц е в о го  

б ю д ж е т у

К о д  Т и п о в о ї 

п р о г р а м н о ї 

к л а с и ф ік а ц ії 

в и д а тк ів  та  

к р е д и ту в а н н я  

м іс ц е в о г о  

б ю д ж е т у

К о д

Ф у н к ц іо н а л ь н о ї 

к л а с и ф ік а ц ії 

в и д а тк ів  та 

к р е д и ту в а н н я  

б ю д ж е т у

Найменування головного розпорядника 
коштів місцевого бюджету/ відповідального 

виконавця, найменування бюджетної 
програми згідно з Типовою програмною 
класифікацією видатків та кредитування 

місцевого бюджету

Найменування місцевої/ регіональної 
програми

Д а т а  та  н о м е р  д о к у м е н т а , я к и м  з а т в е р д ж е н о  м іс ц е в у  

р е г іо н а л ь н у  п р о гр а м у
Усього

Загальний
фонд

Спеціальний фонд

усього
у тому числі 

бюджет 
розвитку

і 2 3 4 5 б 7 8 9 10
0 1 0 0 00 0 Ч е р н ігів с ь к а  р ай о н н а  рад а Ч е р н ігів с ь к о ї 608  225,19 6 0 8  2 25,19 -
0 1 1 0 00 0 Ч е р н ігів с ь к а  р ай о н н а  рад а Ч е р н ігів с ь к о ї 608  225,19 6 0 8  2 25,19 - -

0110180 0180 0133
Інша діяльність у сфері державного 
управління

Програма збереження документів, які не 
належать до Національного архівного фонду 
України на 2023-2024 роки

23.12.2023 рішеня 18 сесії 8 скликання 583 225,19 583 225,19 - -

0110180 0180 0133
Інша діяльність у сфері державного 
управління

Програма міжнародного співробітництва на 
2024-2025 роки

22.12.2023 рішеня 24 сесії8 скликання 15 000,00 15 000,00 - "■  -

0110180 0180 0133
Інша діяльність у сфері державного 
управління

Програма фінансовго забезпечення 
нагородження відзнаками Чернігівської 
районної ради Чернігівської області на 2024 
рік

22.12.2023 рішеня 24 сесії 8 скликання 10 000,00 10000,00 - -

0 2 0 0 00 0
Ч е р н ігів с ь к а  р ай о н н а  д е р ж а вн а  

а д м ін іс тр а ц ія  Ч е р н ігів с ь к о ї о б л а сті
29 370 8 6 8 ,8 6 4 2 3  145,99 28  9 4 7  7 22,87 28  3 8 8  022,01

0 2 1 0 00 0
Ч е р н ігів с ь к а  р ай о н н а  д е р ж а вн а  

а д м ін іс тр а ц ія  Ч е р н ігів с ь к о ї о б л а сті
29  370 8 6 8 ,8 6 4 2 3  145,99 28  9 4 7  7 2 2 ,8 7 28  3 8 8  0 22,01

0210180 0180 0133
Інша діяльність у сфері державного 
управління

Програма надання одноразової допомоги 
дітям-сиротам і дітям, позбавленим 
батьківського піклування на 2024 рік

09.11.2023 рішеня 23 сесії 8 скликання 81 450,00 81 450,00 - -

0212173 2173 0731

Виконання робіт з капітального ремонту 
будівлі поліклініки комунального 
некомерційного підприємства 'Чернігівська 
центральна районна лікарня' Чернігівської 
районної ради Чернігівської області по вул. 
Шевченка, 114, у м. Чернігові

Районної програми відновлення 
пошкоджених, оновлення та модернізації 
об'єктів спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст Чернігівського району 
Чернігівської області на 2024 рік

29.02.2024 рішення 25 сесії 8 скликання 23 648 822,00 - 23 648 822,00 23 648 822,00

0217110 7110 0421
Реалізація програм в галузі сільського 
господарства

Програма передачі нетелей багатодітним 
сім"ям, які проживають у сільській місцевості 
Чернігівського району на 2021-2027 роки

15.04.2021 рішення 6 сесії 8 скликання 182 000,00 - 182 000,00 182 000,00

0218110 8110 0320
Заходи із запобігання та ліквідації 
надзвичайних ситуацій та наслідків стихійного 
лиха

Програма розвитку цивільного захисту 
Чернігівського району на 2024 рік

09.11.2023 рішеня 23 сесії 8 скликання 40 000,00 40 000,00 - -



К о д  П р о гр а м н о ї 

к л а с и ф ік а ц ії 

в и д а тк ів  та  

к р е д и ту в а н н я  

м іс ц е в о го  

б ю д ж е т у

К о д  Т и п о в о ї 

п р о г р а м н о ї 

к л а с и ф ік а ц ії  

в и д а тк ів  та  

к р е д и ту в а н н я  

м іс ц е в о г о  

б ю д ж е т у

К о д

Ф у н к ц іо н а л ь н о ї 

к л а с и ф ік а ц ії 

в и д а тк ів  та 

к р е д и ту в а н н я  

б ю д ж е т у

Найменування головного розпорядника 
коштів місцевого бюджету/ відповідального 

виконавця, найменування бюджетної 
програми згідно з Типовою програмною 
класифікацією видатків та кредитування 

місцевого бюджету

Найменування місцевої/ регіональної 
програми

Д а т а  та  н о м е р  д о к у м е н т а , я к и м  з а т в е р д ж е н о  м іс ц е в у  

р е г іо н а л ь н у  п р о гр а м у
Усього

Загальний
фонд

Спеціальний фонд

усього
у тому ЧИСЛІ 

бюджет 
розвитку

і 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0218220 8220 0380
Заходи та роботи з мобілізаційної підготовки 
місцевого значення

Програма забезпечення територіальної 
оборони, національного спротиву та 
покращення матеріально-технічного 
забезпечення військових частин, які 
дислокуються на території Чернігівського 
району, на 2024 рік

06.02.2024 розпорядження начальника РВА 
№31, з 31.07.2024 рішення 27 сесі 8 
скликання

279 555,00 179 555,00 100 000,00 -

0218240 8240 0380 Заходи та роботи з територіальної оборони

Програма забезпечення територіальної 
оборони, національного спротиву та 
покращення матеріально-технічного 
забезпечення військових частин, які 
дислокуються на території Чернігівського 
району, на 2024 рік

06.02.2024 розпорядження начальника РВА 
№31, 3 31.07.2024 рішення 27 сесі 8 
скликання

4 799 041,86 122 140,99 4 676 900,87 4 557 200,01

0218831 8831 1060
Надання довгострокових кредитів 
індивідуальним забудовникам житла на селі

Районна програма підтримки індивідуального 
житлового будівництва та розвитку особистого 
селянського господарства „Власний дім" на 
2024 -2027 роки

09.11.2023 рішеня 23 сесії 8 скликання 340 000,00 - 340 000,00 -

0 8 0 0 0 0 0
У п р а вл ін н я  с о ц іа л ь н о го  з а х и с ту  н а се л е н н я  

Ч е р н ігів с ь к о ї р а й д е р ж а д м ін іс тр а ц ії
292  4 0 0 ,0 0 2 9 2  4 0 0 ,0 0 - -

0 8 1 0 00 0
У п р а вл ін н я  с о ц іа л ь н о го  з а х и с ту  н а се л е н н я  

Ч е р н ігів с ь к о ї р а й д е р ж а д м ін іс тр а ц ії
2 9 2  4 0 0 ,0 0 2 9 2  4 0 0 ,0 0 - -

0810180 0180 0133
Інша діяльність у сфері державного 
управління

Програмадля забезпечення виконання рішень 
суду на 2023-2024 роки 06.04.2023 рішення 20 сесії 8 скликання 40 000,00 40 000,00 - -■

0813192 3192 1030
Надання фінансової підтримки громадським 
об'єднанням ветеранів і осіб з інвалідністю, 
діяльність яких має соціальну спрямованість

Районна Програма «Ветеран» на 2024 рік
13.12.2023 розпорядження начальника РВА 
№185

252 400,00 252 400,00 - -

3 7 0 0 00 0
Ф ін а н со в и й  в ід д іл  Ч е р н іг ів с ь к о ї р а й о н н о ї  

д е р ж а в н о ї а д м ін іс тр а ц ії
5 2 3 4 0 0 ,0 0 5 2 3  4 0 0 ,0 0 • -

3 7 1 0 00 0
Ф ін а н со в и й  в ід д іл  Ч е р н іг ів с ь к о ї р а й о н н о ї  

д е р ж а в н о ї а д м ін іс тр а ц ії
5 2 3 4 0 0 ,0 0 5 2 3  4 0 0 ,0 0 - -

3719800 9800 0180
Субвенція з місцевого бюджету державному 
бюджету на виконання програм соціально- 
економічного розвитку регіонів

Програма виплати винагороди державним 
реєстраторам на 2024 рік

09.11.2023 рішеня 23 сесії 8 скликання 523 400,00 523 400,00 - -

X X X У С Ь О ГО X X 1 8 4 7  1 7 1 ,1 8 2 8  947  7 22,87 2 8  3 8 8  022,01

Керуючий справами виконавчого 
апарату районної ради Л.П.Мальцева


